
（単位:円）

2022年度 2022年度 2021年度 2022年度 2021年度

①　予　算 予算比 実績比 ②　―　① ②　―　③

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
 (1) 経常収益

　受取入会金 [ 10,000 ] [ 40,000 ] [ 60,000 ] [ 400% ] [ 67% ] [ 30,000 ] [ △ 20,000 ]

　受取会費 [ 25,536,000 ] [ 25,906,000 ] [ 25,712,000 ] [ 101% ] [ 101% ] [ 370,000 ] [ 194,000 ]

　事業収益 [ 2,481,000 ] [ 2,403,840 ] [ 350,000 ] [ 97% ] [ 687% ] [ △ 77,160 ] [ 2,053,840 ]

　　事業収益 2,181,000 1,871,000 350,000 86% 535% △ 310,000 1,521,000

　　受取補助金 300,000 532,840 0 178% - 232,840 532,840

　雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 9 ] [ - ] [ 0% ] [ 0 ] [ △ 9 ]

　経常収益計 28,027,000 28,349,840 26,122,009 101% 109% 322,840 2,227,831

 (2) 経常費用

　事　業　費 [ 23,764,222 ] [ 23,766,968 ] [ 19,258,015 ] [ 100% ] [ 123% ] [ 2,746 ] [ 4,508,953 ]

　　給与手当 2,973,458 2,972,302 2,873,553 100% 103% △ 1,156 98,749

　　委託料（出向者給与） 1,722,067 1,721,994 1,663,892 100% 103% △ 73 58,102

　　福利厚生費 560,325 554,314 516,552 99% 107% △ 6,011 37,762

　　旅費交通費 291,500 267,264 20,460 92% 1306% △ 24,236 246,804

　　通信運搬費 1,401,056 1,232,618 705,845 88% 175% △ 168,438 526,773

　　減価償却費 68,496 68,496 68,496 100% 100% 0 0

　　消耗品費 500,556 596,663 279,239 119% 214% 96,107 317,424

　　印刷製本費 610,394 513,795 453,902 84% 113% △ 96,599 59,893

　　会議費 320,000 209,177 91,138 65% 230% △ 110,823 118,039

　　運営費 9,718,300 8,410,258 7,143,397 87% 118% △ 1,308,042 1,266,861

　　賃借料 1,270,070 1,240,202 1,191,341 98% 104% △ 29,868 48,861

    ホームページ制作費 478,000 2,197,885 442,200 460% 497% 1,719,885 1,755,685

　　行事参加会費 148,000 123,000 106,000 83% 116% △ 25,000 17,000

　　全広連助成金 3,702,000 3,659,000 3,702,000 99% 99% △ 43,000 △ 43,000

  管　理　費 [ 5,809,699 ] [ 5,661,783 ] [ 5,282,417 ] [ 97% ] [ 107% ] [ △ 147,916 ] [ 379,366 ]

    給与手当 1,006,542 1,006,146 1,107,027 100% 91% △ 396 △ 100,881

　　委託料（出向者給与） 582,935 582,906 641,008 100% 91% △ 29 △ 58,102

　　福利厚生費 189,675 187,636 199,011 99% 94% △ 2,039 △ 11,375

　　旅費交通費 160,200 78,760 70,390 49% 112% △ 81,440 8,370

　　通信運搬費 462,594 423,740 298,184 92% 142% △ 38,854 125,556

　　減価償却費 21,475 21,475 21,475 100% 100% 0 0

　　消耗品費 169,442 201,966 107,611 119% 188% 32,524 94,355

　　印刷製本費 100,906 108,520 100,812 108% 108% 7,614 7,708

　　会議費 1,090,000 1,047,406 1,141,622 96% 92% △ 42,594 △ 94,216

　　運営費 800,000 303,362 346,985 38% 87% △ 496,638 △ 43,623

　　賃借料 429,930 419,814 458,966 98% 91% △ 10,116 △ 39,152

　　慶弔費 50,000 0 0 0% - △ 50,000 0

　　諸謝金 546,000 535,974 551,696 98% 97% △ 10,026 △ 15,722

　　諸会費 110,000 108,775 108,775 99% 100% △ 1,225 0

　　ホームページ制作費 40,000 594,315 88,000 1486% 675% 554,315 506,315

    雑費 50,000 40,988 40,855 82% 100% △ 9,012 133

　経常費用計 29,573,921 29,428,751 24,540,432 100% 120% △ 145,170 4,888,319
    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,546,921 △ 1,078,911 1,581,577 468,010 △ 2,660,488

   損益評価等計 0 0 0 0 0

   当期経常増減額 △ 1,546,921 △ 1,078,911 1,581,577 70% -68% 468,010 △ 2,660,488

２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

     経常外費用計

       当期経常外増減額 0 0 0 0 0

       当期一般正味財産増減額 △ 1,546,921 △ 1,078,911 1,581,577 70% -68% 468,010 △ 2,660,488

       一般正味財産期首残高 21,497,279 21,497,279 19,915,702 100% 108% 0 1,581,577

       一般正味財産期末残高 19,950,358 20,418,368 21,497,279 102% 95% 468,010 △ 1,078,911

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 19,950,358 20,418,368 21,497,279 102% 95% 468,010 △ 1,078,911

2022年度収支決算書（予算比・前年比）
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

科        目
増　減

② 決 算 ③ 決 算
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（単位:円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 公益目的事業 収益事業等（その他・共益） 法人会計 合計
１．経常増減の部
 (1) 経常収益

　受取入会金 [ 40,000 ] [ 20,000 ] [ 4,000 ] [ 16,000 ] [ 40,000 ]

　受取会費 [ 25,906,000 ] [ 12,953,000 ] [ 2,590,600 ] [ 10,362,400 ] [ 25,906,000 ]

　事業収益 [ 2,403,840 ] [ 752,840 ] [ 1,651,000 ] [ 0 ] [ 2,403,840 ]

　　事業収益 1,871,000 220,000 1,651,000 0 1,871,000

　　受取補助金 532,840 532,840 0 0 532,840

　経常収益計　（Ａ） 28,349,840 13,725,840 4,245,600 10,378,400 28,349,840
 (2) 経常費用

　事　業　費 [ 23,766,968 ] [ 19,403,422 ] [ 4,363,546 ] [ 0 ] [ 23,766,968 ]

　　給与手当 2,972,302 2,494,502 477,800 2,972,302

　　委託料（出向者給与） 1,721,994 1,445,180 276,814 1,721,994

　　福利厚生費 554,314 465,212 89,102 554,314

　　旅費交通費 267,264 139,934 127,330 267,264

　　通信運搬費 1,232,618 834,110 398,508 1,232,618
　　減価償却費 68,496 55,010 13,486 68,496
　　消耗品費 596,663 500,761 95,902 596,663

　　印刷製本費 513,795 404,811 108,984 513,795

　　会議費 209,177 161,677 47,500 209,177

　　運営費 8,410,258 6,401,736 2,008,522 8,410,258

　　賃借料 1,240,202 1,040,839 199,363 1,240,202

    ホームページ制作費 2,197,885 1,750,650 447,235 2,197,885

　　行事参加会費 123,000 50,000 73,000 123,000
　　全広連助成金 3,659,000 3,659,000 0 3,659,000

  管　理　費 [ 5,661,783 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 5,661,783 ] [ 5,661,783 ]

    給与手当 1,006,146 1,006,146 1,006,146

　　委託料（出向者給与） 582,906 582,906 582,906

　　福利厚生費 187,636 187,636 187,636

　　旅費交通費 78,760 78,760 78,760

　　通信運搬費 423,740 423,740 423,740

　　減価償却費 21,475 21,475 21,475

　　消耗品費 201,966 201,966 201,966

　　印刷製本費 108,520 108,520 108,520

　　会議費 1,047,406 1,047,406 1,047,406

　　運営費 303,362 303,362 303,362

　　賃借料 419,814 419,814 419,814

　　諸謝金 535,974 535,974 535,974

　　諸会費 108,775 108,775 108,775

　　ホームページ制作費 594,315 594,315 594,315

    雑費 40,988 40,988 40,988

　経常費用計　（Ｂ） 29,428,751 19,403,422 4,363,546 5,661,783 29,428,751
    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,078,911 △ 5,677,582 △ 117,946 4,716,617 △ 1,078,911
   損益評価等計 0 0 0 0 0
   当期経常増減額　（Ａ）-（Ｂ） △ 1,078,911 △ 5,677,582 △ 117,946 4,716,617 △ 1,078,911
２．経常外増減の部
 (1) 経常外収益
     経常外収益計 0 0 0 0 0
 (2) 経常外費用
     経常外費用計 0 0 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0 0 0
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,078,911 △ 5,677,582 △ 117,946 4,716,617 △ 1,078,911
       当期一般正味財産増減額 △ 1,078,911 △ 5,677,582 △ 117,946 4,716,617 △ 1,078,911
       一般正味財産期首残高 21,497,279 △ 45,436,881 △ 663,067 67,597,227 21,497,279
       一般正味財産期末残高 20,418,368 △ 51,114,463 △ 781,013 72,313,844 20,418,368
Ⅱ　指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 20,418,368 △ 51,114,463 △ 781,013 72,313,844 20,418,368

科        目 2022年度　内訳表

正味財産増減計算書（内訳表）

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

2022年度

65.9% 14.8% 19.3%
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（単位:円）
科        目
Ⅰ　一般正味財産増減の部 表彰事業 講演会ｾﾐﾅｰ事業 共通 小計 出版事業 関係団体連携事業

１．経常増減の部
 (1) 経常収益

　受取入会金 [ 0 ] [ 0 ] [ 20,000 ] [ 20,000 ] [ 0 ] [ 0 ]

　受取会費 [ 0 ] [ 0 ] [ 12,953,000 ] [ 12,953,000 ] [ 0 ] [ 0 ]

　事業収益 [ 220,000 ] [ 532,840 ] [ 0 ] [ 752,840 ] [ 125,000 ] [ 1,526,000 ]

　　事業収益 220,000 0 220,000 125,000 1,526,000

　　受取補助金 0 532,840 532,840 0 0

　経常収益計　（Ａ） 220,000 532,840 12,973,000 13,725,840 125,000 1,526,000
 (2) 経常費用

　事　業　費 [ 9,954,964 ] [ 4,100,998 ] [ 5,347,460 ] [ 19,403,422 ] [ 784,313 ] [ 3,283,512 ]

　　給与手当 1,673,756 820,746 0 2,494,502 147,198 330,602
　　委託料（出向者給与） 969,684 475,496 0 1,445,180 85,280 191,534
　　福利厚生費 312,152 153,060 0 465,212 27,450 61,652
　　旅費交通費 78,594 61,340 0 139,934 0 127,330
　　通信運搬費 572,179 261,931 0 834,110 179,542 218,966
　　減価償却費 0 0 55,010 55,010 0 0
　　消耗品費 336,013 164,748 0 500,761 29,544 66,358
　　印刷製本費 358,581 46,230 0 404,811 88,880 20,104
　　会議費 102,742 58,935 0 161,677 0 47,500
　　運営費 4,685,680 1,716,056 0 6,401,736 0 2,008,522
　　賃借料 698,383 342,456 0 1,040,839 61,419 137,944
　　ホームページ制作費 167,200 0 1,583,450 1,750,650 165,000 0
　　行事参加会費 0 0 50,000 50,000 0 73,000
　　全広連助成金 0 0 3,659,000 3,659,000 0 0

  管　理　費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

    給与手当
　　委託料（出向者給与）
　　福利厚生費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　減価償却費
　　消耗品費
　　印刷製本費
　　会議費
　　運営費
　　賃借料
　　諸謝金
　　諸会費
　　ホームページ掲載費
　　雑費

　経常費用計　（Ｂ） 9,954,964 4,100,998 5,347,460 19,403,422 784,313 3,283,512
    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,734,964 △ 3,568,158 7,625,540 △ 5,677,582 △ 659,313 △ 1,757,512
   損益評価等計 0 0 0 0 0 0
   当期経常増減額　（Ａ）-（Ｂ） △ 9,734,964 △ 3,568,158 7,625,540 △ 5,677,582 △ 659,313 △ 1,757,512
２．経常外増減の部
 (1) 経常外収益
     経常外収益計 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用
     経常外費用計 0 0 0 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 9,734,964 △ 3,568,158 7,625,540 △ 5,677,582 △ 659,313 △ 1,757,512
       当期一般正味財産増減額 △ 9,734,964 △ 3,568,158 7,625,540 △ 5,677,582 △ 659,313 △ 1,757,512
       一般正味財産期首残高 0 0 △ 45,436,881 △ 45,436,881 0 0
       一般正味財産期末残高 △ 9,734,964 △ 3,568,158 △ 37,811,341 △ 51,114,463 △ 659,313 △ 1,757,512
Ⅱ　指定正味財産増減の部

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 9,734,964 △ 3,568,158 △ 37,811,341 △ 51,114,463 △ 659,313 △ 1,757,512

公益事業

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

正味財産増減計算書（内訳表）

収益事業等（その他・共益）
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（単位:円）
科        目
Ⅰ　一般正味財産増減の部 共通 小計 社員総会 役員会議 共通 小計 合計
１．経常増減の部
 (1) 経常収益

　受取入会金 [ 4,000 ] [ 4,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 16,000 ] [ 16,000 ] [ 40,000 ]

　受取会費 [ 2,590,600 ] [ 2,590,600 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 10,362,400 ] [ 10,362,400 ] [ 25,906,000 ]

　事業収益 [ 0 ] [ 1,651,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 2,403,840 ]

　　事業収益 0 1,651,000 0 0 0 0 1,871,000

　　受取補助金 0 0 0 0 0 0 532,840

　経常収益計　（Ａ） 2,594,600 4,245,600 0 0 10,378,400 10,378,400 28,349,840
 (2) 経常費用

　事　業　費 [ 295,721 ] [ 4,363,546 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 23,766,968 ]

　　給与手当 0 477,800 2,972,302
　　委託料（出向者給与） 0 276,814 1,721,994
　　福利厚生費 0 89,102 554,314
　　旅費交通費 0 127,330 267,264
　　通信運搬費 0 398,508 1,232,618
　　減価償却費 13,486 13,486 68,496
　　消耗品費 0 95,902 596,663
　　印刷製本費 0 108,984 513,795
　　会議費 0 47,500 209,177
　　運営費 0 2,008,522 8,410,258
　　賃借料 0 199,363 1,240,202
　　ホームページ制作費 282,235 447,235 2,197,885
　　行事参加会費 0 73,000 123,000

　　全広連助成金 0 0 3,659,000

  管　理　費 [ 0 ] [ 0 ] [ 655,054 ] [ 1,531,202 ] [ 3,475,527 ] [ 5,661,783 ] [ 5,661,783 ]

    給与手当 70,417 171,868 763,861 1,006,146 1,006,146
　　委託料（出向者給与） 40,796 99,570 442,540 582,906 582,906
　　福利厚生費 13,132 32,051 142,453 187,636 187,636
　　旅費交通費 3,240 4,810 70,710 78,760 78,760
　　通信運搬費 112,640 75,037 236,063 423,740 423,740
　　減価償却費 0 0 21,475 21,475 21,475
　　消耗品費 14,134 34,498 153,334 201,966 201,966
　　印刷製本費 67,952 7,451 33,117 108,520 108,520
　　会議費 0 1,034,206 13,200 1,047,406 1,047,406
　　運営費 303,362 0 0 303,362 303,362
　　賃借料 29,381 71,711 318,722 419,814 419,814
　　諸謝金 0 0 535,974 535,974 535,974
　　諸会費 0 0 108,775 108,775 108,775
　　ホームページ制作費 0 0 594,315 594,315 594,315
     雑費 0 0 40,988 40,988 40,988

　経常費用計　（Ｂ） 295,721 4,363,546 655,054 1,531,202 3,475,527 5,661,783 29,428,751
    評価損益等調整前当期経常増減額 2,298,879 △ 117,946 △ 655,054 △ 1,531,202 6,902,873 4,716,617 △ 1,078,911
   損益評価等計 0 0 0 0 0 0 0
   当期経常増減額 （Ａ）-（Ｂ） 2,298,879 △ 117,946 △ 655,054 △ 1,531,202 6,902,873 4,716,617 △ 1,078,911
２．経常外増減の部
 (1) 経常外収益
     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
 (2) 経常外費用
     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 2,298,879 △ 117,946 △ 655,054 △ 1,531,202 6,902,873 4,716,617 △ 1,078,911
       当期一般正味財産増減額 2,298,879 △ 117,946 △ 655,054 △ 1,531,202 6,902,873 4,716,617 △ 1,078,911
       一般正味財産期首残高 △ 663,067 △ 663,067 0 0 67,597,227 67,597,227 21,497,279
       一般正味財産期末残高 1,635,812 △ 781,013 △ 655,054 △ 1,531,202 74,500,100 72,313,844 20,418,368
Ⅱ　指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,635,812 △ 781,013 △ 655,054 △ 1,531,202 74,500,100 72,313,844 20,418,368

正味財産増減計算書（内訳表）
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

法人会計収益事業等（その他・共益）
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単位：円

当　年　度
（2023.3.31）

前　年　度
（2022.3.31）

増 　 減

Ⅰ　資　産　の　部

１． 流　動　資　産

18,535,729 20,019,688 △ 1,483,959

133,650 118,800 14,850

18,669,379 20,138,488 △ 1,469,109

２． 固　定　資　産

特定資産

８０周年運営積立資産 500,000 0 500,000

その他固定資産

179,820 206,460 △ 26,640

58,055 121,386 △ 63,331

1,188,000 1,188,000 0

1,925,875 1,515,846 410,029

20,595,254 21,654,334 △ 1,059,080

Ⅱ　負　債　の　部

１． 流　動　負　債

36,883 21,890 14,993

54,536 53,968 568

85,467 81,197 4,270

176,886 157,055 19,831

176,886 157,055 19,831

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１．指定正味財産

0 0 0

２．一般正味財産 20,418,368 21,497,279 △ 1,078,911

20,418,368 21,497,279 △ 1,078,911

負債及び正味財産合計 20,595,254 21,654,334 △ 1,059,080

貸　　借　　対　　照　　表

2023年3月31日現在

科　　　　目

現 金 預 金

前 払 費 用

流 動 資 産 合 計

保 証 金

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

未 払 金

建 物 附 属 設 備

ソ フ ト ウ ェ ア

未 払 費 用

預 り 金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

指 定 正 味 財 産 合 計

正 味 財 産 合 計
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単位：円

使用目的等

Ⅰ　資　産　の　部

１． 流　動　資　産

[ 18,535,729 ]

現 金 手 許 有 高 運転資金として 87,617

当 座 預 金 三菱UFJ銀行 中之島支店 運転資金として 14,978,284

普 通 貯 金 三菱UFJ銀行 中之島支店 運転資金として 3,469,828
テナント料2023.4月分
㈱ワキタ [ 133,650 ]

18,669,379

２． 固　定　資　産

特定資産 [ 500,000 ]

三菱UFJ銀行 中之島支店 500,000

その他固定資産 [ 1,425,875 ]

（ 179,820 ）

天井間仕切りパーテーション 128,790

電気工事フロアーコンセント工事一式 51,030

ＰＣＡ公益法人会計ＤＸ （ 58,055 ）
肥後橋ﾚｯｸｽﾋﾞﾙ5階の
賃室契約保証金 （ 1,188,000 ）

1,925,875

20,595,254

Ⅱ　負　債　の　部

１． 流　動　負　債

[ 36,883 ]

佐川急便 運賃(2023.3月分) 13,475
ワキタ　会議室利用料(2023.3月分) 19,250
ヤマト運輸　機密文書リサイクルサービス利用料（2023.3月分） 4,158

[ 54,536 ]

テナント電気料金(2023.3月分) 15,540
光電話利用料等(2023.3月分) 9,200
メール一斉送信システム(2023.3月分) 5,500
光回線使用料(2023.3月分) 3,971
コピーカウント料(2023.3月分) 8,637
会議システム使用料(2023.3月分) 2,338
プロバイダー料(2023.3月分) 1,650
サーバー使用料(2023.3月分) 7,700

[ 85,467 ]

社 会 保 険 3月分 48,656
雇 用 保 険 2022年度分 15,931
源 泉 所 得 税 1～3月分 20,880

176,886

176,886

20,418,368

※1 ※3 共用財産であり、公益目的保有財産として62.6％公益目的事業の用に供し、その他事業として14.4％、法人会計として23.0％使用している

※2 共用財産であり、公益目的保有財産として60.52％公益目的事業の用に供し、その他事業として15.25％、法人会計として24.23％使用している

公益目的事業の
用に供する割合62.70％

財　　産　　目　　録

2023年3月31日現在

科　　　　目 金　　　　額

現 金 預 金

流 動 資 産 合 計

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

前 払 費 用

保 証 金

固 定 資 産 合 計

80 周 年 運 営 積 立 資 産

正 味 財 産

未 払 費 用

預 り 金

資 産 合 計

建 物 附 属 設 備

未 払 金

公益目的事業の
用に供する割合100％

ソ フ ト ウ ェ ア

※1

※2

※3
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1．重要な会計方針

　　　　・消費税等の会計処理について

　　　　　消費税等の会計処理は、税込方式を採用している。

　　　　・固定資産の減価償却について

　　　　　固定資産の減価償却の方法は、定額法を採用している。

2．特定資産の増減額及びその残高

　　　　　特定資産の増減額およびその残高は、次のとおりである。

           2026年度まで、毎年500,000円積立予定。

3.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

80周年事業運営積立資
産 0 500,000 0 500,000

合　計 0 500,000 0 500,000

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

単位：円

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

合　計

単位：円

科　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

716,255 478,380 237,875

建物附属設備

ソ フ ト ウ ェ ア

399,599 219,779 179,820

316,656 258,601 58,055
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